1

2021年3月24日

各 位

株式会社大泉製作所の株式譲渡契約締結に関するお知らせ

本日、当社グループが運営・助言するファンドであるインテグラル・オーエス投資事業組合

1号及びSpring L.P.（以下、総称して「インテグラル」といいます。）は、その保有する株式会社

大泉製作所（以下、「大泉製作所」といいます。証券コード:6618）の全株式について、株式会社

フェローテックホールディングス（以下、「フェローテックHD」といいます。）との間で株式譲

渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

大泉製作所は、2016年12月のインテグラルによる出資以来、収益性及び財務基盤を改善する

とともに、車載電動化用温度センサや5G用エレメントの拡販・設備投資といった成長戦略を実

行することにより、着実に企業価値を向上させてきました。2019年には、2012年の上場来初の

配当を実施しています。

大泉製作所は、引き続き上場を維持しながら、フェローテックHDと資本業務提携契約を締結

し、大泉製作所の温度センサに関する技術とフェローテックHDの熱制御製品に関する技術をベ

ースとした新製品・新事業の開発、フェローテックHDの経営資源を活用した中国市場への一層

の拡販、及び人材交流などを通じて、企業価値の更なる向上を目指していきます

当社といたしましては、今後は大泉製作所がフェローテックHDとの協業により、さらなる飛

躍を遂げられることを祈念いたします。

以 上

本件に関するお問合わせ先

〒100-6610 東京都千代田区丸の内一丁目9番2号 グラントウキョウサウスタワー10階

インテグラル株式会社

電話：03-6212-6100 FAX：03-6212-6099

URL：https://www.integralkk.com

 2

インテグラルについて

インテグラル株式会社（佐山展生・山本礼二郎 両代表取締役）は、日本国内の上場企業・

未公開企業等を対象とした日本の独立系プライベート・エクイティ投資会社として、2007年9月

に創業されました。インテグラルとは【積分、積み重ね】を意味しており、投資先企業の経営

陣等とハートのある信頼関係を構築し、最高の英知を真に積み重ねてまいります。インテグラ

ルは、自己資金・ファンド資金の両方を用いた独自のハイブリッド投資により、長期的視野に

立ったエクイティ投資を行っております。投資後は『経営と同じ目線・時間軸』をもって投資

先企業と共に歩み、企業価値向上支援チーム「i-Engine」による経営・財務の両面での最適な経

営支援を行います。インテグラルは、投資先企業の発展を通じて社会に貢献し、「信頼できる資

本家」たることを目指しております。